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زوبایر حسین جواتی عکاس بنگلادشی جایزه معتبر »الکســیا گرنت را برای پروژه »ما برای مبارزه 
زندگی می کنیم« را از آن خود کرد. زوبایر حسین جواتی دانشــجوی عکاسی در داکا پیشتر در رشته 
مهندسی از دانشگاه مهندســی و فناوری چیتاگونگ دانش‌آموخته شده اســت. زوبایر اولین عکاس 
بنگلادشی است که برنده این کمک هزینه شده است. برای دریافت این جایزه، امسال شرکت‌کننده‌هایی 
از ۵۴ کشور جهان درخواست داده بودند که در نهایت گیل فلچر از گاردین، نیکول وربک از NPR  و دیوید 
گونزالس از نیویورک تایمز برندگان را انتخاب کردند. ویتنی سی جانسو معاون تجارب بصری در نشنال 

جئوگرافیک هم روند داوری را بر عهده داشت./ایرنا

شانزدهمین نمایشگاه نقاشی خیریه هنرجویان کودک و نوجوان با عنوان »در امتداد خیال« در مؤسسه 
خیریه محک برپا می‌شود. »در امتداد خیال« حاصل تلاش سالانه هنرجویان تارا بهبهانی نقاش و مدرس 
دانشگاه است که شانزدهمین دوره این نمایشگاه در قالب ۵۱ اثر از ۵۱ هنرمند کودک و نوجوان ۶ تا ۱۸ 
سال با هدف حمایت از کودکان مبتلا به سرطان در مؤسسه خیریه محک در معرض دید علاقه‌مندان 
قرار می‌گیرد. هنرمندان کودک و نوجوان تخیلات زیبای خود را با قلم مو و رنگ برای اعلام مهربانی و 
همدلی، با دوستان هم‌سن و سال مبتلا به سرطان خود به تصویر کشیده‌اند. نمایشگاه »در امتداد خیال« 

پنجشنبه، ۱۴ اردیبهشت افتتاح  و تا ۱۵ اردیبهشت از ساعت ۱۶ تا ۲۰ میزبان علاقه‌مندان است./ایرنا

برپایی نمایشگاه »در امتداد خیال« در محکجایزه الکسیا گرنت به عکاس بنگلادشی رسید

مجسمه سعدی با حضور وزیر فرهنگ در تهران رونمایی شد.
محمدمهدی اسماعیلی صبح روز گذشته ۱۱ اردیبهشت در حاشیه آیین رونمایی از مجسمه 
برنزی سعدی در تهران گفت: توجه به مفاخر و مشاهیر ایرانی رویکرد بسیار جدی در مجموعه 
دولت و بخش‌های مختلف نظام است، تلاش می‌کنیم این گنجینه‌های ارزشمند و داشته‌های غنی 

فرهنگی را بیش از گذشته به نسل جوان کشور معرفی کنیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، سعدی را از بزرگترین معماران فرهنگ و هویت ایرانی و اسلامی 
و زبان فارسی توصیف کرد و گفت: اول اردیبهشت یادروز سعدی است و هفته اول اردیبشت هفته 
بزرگداشت سعدی نام‌گذاری شده است. امسال برنامه‌های متنوعی در شیراز و تهران و در نقاط 

مختلف کشور به همین مناسبت برگزار شد.
اسماعیل گفت: امروز هم با مساعدت سازمان زیباسازی شهرداری تهران و شورای شهر تهران 
مجسمه برنزی سعدی را در یک محوطه زیبا در تقاطع خیابان انقلاب و خیابان سعدی، نصب و 
رونمایی شد. در همین چارچوب در راستای پاسداشت مشاهیر ایران، به زودی از مجسمه حکیم 

نظامی در میدان ونک تهران رونمایی خواهد شد که یکی از مفاخر بزرگ ایران زمین است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید کرد: توجه به مفاخر و مشاهیر کشور در حال تقویت است، 
به زودی در تهران و سایر استان‌های کشور نام مفاخر که موضوع هویتی ملی و تمدنی ما هستند، 

آثار و نمادهای هنری از این مفاخر ساخته، نصب و رونمایی می‌شود.
مجسمه سعدی که از آن به عنوان بزرگترین مجسمه برنزی پایتخت یاد می‌شود با احتساب 
پایه سنگی ۴ متری ٧.٢ متر ارتفاع بیش ۱.۳ تن وزن در مدت یک ۱.۵ سال توسط دهقان محمدی 

هنرمند جوان طراحی و ساخته شده است.
چه هم‌نشینی شگفت‌انگیزی، یکی از توس یکی از شیراز، یکی حماسه‌سرا آن یکی غزل‌سرا؛ از 
سده چهارم و هفتم، هر چه هست پس از ۶۴ سال با نصب مجسمه‌ای بلند برنزی از »مرد نکونام«، 

فردوسی دیگر در خیابان انقلاب تنها نیست.
بعد از مجسمه حکیم ابوالقاسم فردوســی اکنون دومین مجسمه از شاعران ایرانی در خیابان 

انقلاب تهران نصب شده است./ایرنا

فردوسی دیگر در خیابان انقلاب  
تنها نیست


